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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm 

 

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Quyết định 

2499/QĐ-BGDĐT ngày 26/8/2019 về việc công bố hết hiệu lực các điều: 6, 8, 9, 

10, 11, 12, 13 và 14 của Thông tư 17/2012/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học thêm;  

Căn cứ Quyết định số 63/2013/QĐ-UBND ngày 27/12/2013 của UBND tỉnh  

Thừa Thiên Huế ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Quyết định số 

59/2020/QĐ-UBND ngày 23/11/2020 của UBND tỉnh  Thừa Thiên Huế bãi bỏ một 

số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 63/2013/QĐ-UBND ngày 

27/12/2013 của Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Thực hiện Công văn số 64 /UBND-VP ngày 03/01/2024 của UBND huyện 

về việc tăng cường quản lý công tác dạy thêm, học thêm.  

Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch kiểm tra dạy thêm, học thêm 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt trong ngành giáo dục và đào 

tạo, trong phụ huynh học sinh về các quy định của Bộ GD&ĐT, Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thừa Thiên Huế, Sở GD&ĐT, Ủy ban nhân dân huyện về dạy thêm, học thêm.  

- Nhằm kiểm tra và đánh giá hoạt động dạy thêm, học thêm, đồng thời phát 

hiện, xử lý kịp thời những trường hợp vi phạm quy định về dạy thêm, học thêm. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định về 

dạy thêm, học thêm trong cán bộ, giáo viên và học sinh về thực hiện các quy định 

về dạy thêm, học thêm theo Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm; Quyết 

định 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ; 

Quyết định số 63/2013/QĐ-UBND ngày 27/12/2013 của UBND tỉnh  Thừa Thiên 

Huế; Quyết định số 59/2020/QĐ-UBND ngày 23/11/2020 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 
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- Kiểm tra các biện pháp quản lý trong triển khai thực hiện các quy định về 

dạy thêm, học thêm ở cấp Tiểu học và THCS. 

- Kiểm tra việc niêm yết công khai tại đơn vị các văn bản quy định về dạy 

thêm, học thêm và hồ sơ quản lý dạy thêm, học thêm của nhà trường. 

- Kiểm tra việc xử lý các sai phạm của giáo viên về quy định dạy thêm, học 

thêm (nếu có). 

2. Thời gian kiểm tra 

- Từ ngày 03 tháng 4 năm 2024 đến ngày 30 tháng 5 năm 2024 (Lịch kiểm tra 

cụ thể sẽ thông báo sau). 

3. Hình thức kiểm tra 

Đoàn kiểm tra nghe các đơn vị báo cáo công tác triển khai thực hiện quản lí 

việc dạy thêm, học thêm; đồng thời kiểm tra các hồ sơ minh chứng liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các bộ phận Tiểu học, THCS Phòng GD&ĐT 

- Chịu trách nhiệm quản lý, theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện 

kế hoạch. 

- Báo cáo kết quả kiểm tra, đề xuất xử lý các vi phạm về dạy thêm, học thêm 

cho Trưởng Phòng GD&ĐT. 

2. Các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS 

- Hiệu trưởng các trường chuẩn bị báo cáo và hồ sơ quản lý về dạy thêm, 

học thêm. 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ của nhà trường về công tác quản lý dạy 

thêm, học thêm. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác dạy thêm, học thêm ở các trường 

Tiểu học, TH&THCS, THCS năm học 2023 - 2024 của Phòng GD&ĐT, yêu cầu 

các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 
- Các trường TH, TH&THCS, THCS; 

- Lưu: VT. 
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